111 ¶ Yen comprobacion de sto dixo Bolognet. in dict. Auth. ex causa, C. de liber. prat. nu. 39. Quod DD. in conscientia tenuerunt hanc opinionem equiorem, licet cupiditate lucri consuluerint contrarium: ibidem Gozad. nu. 27. & Cauagn. num. 124. & Iasso. num. 7. Bertran. corf. 10. vol. 2. & conf. 71. vol. 3. ubi inquit: Hanc partem vericrem, & in sua conscientia amplectitur, Bursat. dict. conf. 15. n. 22.

112 ¶ Et Igneus ex mente aliorum persuasus, ut anima consulatur, qua nihil pretiosius hanc opinionem amplectendam, in dict. Auth. ex causa, à num. 201. & nu. 211. in fin. Ruin. conf. 6. & conf. 17. vol. 3. Alciatus de presunt. reg. 1. pres. 13. Iul. Clar. in dict. §. testamentum, libr. 3. quest. 47. Afferens, Mediolanensem Senatam satis celebrem in iudicando, talem opinionem sequi solitum, tanquam veriore, communiore, ac humaniore, & à qua in practica, vel iudicando est minimè recedendum.

113 ¶ Lo propio el Parlamento del final, teste Mantuan. corf. 164. in fin. ibi: Eam communem, & secundum eam per magnum Parlamentum Delfin. aliàs iudicatum fuisse, & canonizatam, &
ab

ab omnibus approbatam, Alciat. *conf.* 527. Verot: *conf.* 118. *num.* 15 *vol.* 2.

114 ¶ Et extra antiquiores, tenent etiam Capra *resolut.* 111. *num.* 18. Gail. *lib.* 2. *obs.* 113. & 114. *per totas*, Gratian. *diceptation.* *cap.* 399. *an.* 10. *tom.* 2. Sim. de Pret. *de interpret. ultimar.* & alij congesti à Bursat. *dict.* *conf.* 15. *per totum*, que es grande alegacion en derecho para el punto.

115 ¶ Regnicolas, Dom. Menchac. *de success. creat. lib.* 3. *tit. de codicillis*, §. 30. *num.* 43. Cua llos *pract. commun. quest.* 180. auicndo referido las dos opiniones, que dà con esta; y dize: *Sed à prima opinione recedere non licet, cum sit verior, & communior, & magis in scholis recepta, & dicit veriorum, & a quiore, Paul. de Montepico conf.* 1. *num.* 30.

116 ¶ Anton. Gom. *in dict.* l. 24. *Taur. n.* 3. donde oponiendose de algunas limitaciones, y en tre ellas de la clausula codicilar, ver. *secundo modo* responde in hæc verba: *Sed his non obstantibus, ego teneo contrariam sententiam, imò quod omnes prædictæ limitaciones, non sint vera, neque procedant; sed in distinctè hoc casu annullentur, & irritentur legata, & fideicommissa, quia dispositio testatoris deficit ratione præsumptæ voluntatis, & ex defectu consensus. Ex quibus infero maximam; & singularem declarationem ad nostram l. 24. Taur: qua cauetur, quod rupto testamento ex causa præteritionis, vel ex heredationis conseruetur melioratio, & intelligatur, & procedat quando filius est præteritus scienter. Secus verò si ignoranter, quia non conseruabitur; sed erit nullius momenti.*

117 ¶ Azeued. *in dict.* l. 1. *tit.* 4. *lib.* 5. *Recopil. num.* 173. vbi, assentando esta conclusion, y respondiendõ a la l. *fin. ff. de her. inst.* lo mismo que Anton. Gom. *in dict.* l. 24. *nu.* 3. y asiançando mas esta opinion, profequitor ibi: *Et in tantum es vera hac secunda communior opinio, quod etiam si testamentum fieret cum clausula codicillari, posthumo ignoranter præterito, non debentur legata in eo con-*

072
tenta, etiam ex remedio Authent. ex causa, prout optime, & late defendit Ripp. ubi supr. num. 42. imo, neque etiam si esset ad pias causas secundum Bart. in l. 1. num. 59. C. de sacrosanct. Eccles. & glos. dict. l. 20. tit. 1. part. 6. & Ant. Gom. l. 24. Taur. nu. 3. Et facit illud Couar. in cap. relatum. 1. nu. 9. de testament. eo quod deficit testamentum ratione presump-
ta voluntatis, & ex defectu consensus.

118. ¶ Dubitatur tamen, nunc quid erit, attenda lege nostra, secundum quam si heres repu-
diat, & non vult addire, debentur legata testamen-
ti, an idem sit, si heres non potuerit propter posthu-
mi prateritionem ignoranter factam? Et videba-
tur, quod sic, attendis supr. dict. regulis in princip.
huius glossa assignatis, & quia nec ipse testator cogitavit de voluntate heredis nolentis addire.

119. ¶ Sed nihilominus contrarium est tenendum, cum secunda magis communi opinione, lex enim nostra non est amplianda, nec extendenda ultra terminos suos. magis ad correctionem plurium iurium, & rationum communem opinionem fortificantium, cum tantum lex nostra provideat in duobus casibus addendo ad dict. Auth. ex causa, quae in prateritione, & ex heredatione loquitur, ut idem scilicet sit, cum non instituitur heres, vel si instituitur, repudiat non vero in alio casu, & sic remanet dicta quaestio, in terminis dict. Auth. ex causa. & in terminis eius dicta communior opinio est tenenda, ut scilicet, posthumo ignoranter praterito, non sustineatur testamentum, etiam quo ad legata, & etiam lege nostra stante, quae in nullo horum casuum loquitur. Non enim testator tot legata fecisset, si de posthumo scientiam, & notitiam haberet, nam quem alium testator plus diligeret, quam posthumum filium suum? Certe nullum? Nullus est enim amor, qui vincat paternum circa filios, nec potest, quis habere meliorem amicum, quam patrem. Et sic satis munita remonet haec resolutio, probatumque satis hoc quartum fundamentum en quanto a el derecho.

120 ¶ Y (ajustandolo a el verdadero hecho) de que don Iuan de la Peñuela ignorasse, que doña Iuana de la Cueva su muger estuuiera preñada à el tiempo que otorgò su testamento, patet ex sequentibus.